A Prefeita Municipal de Pedras Altas no uso de suas atribuições legais nos termos da Lei nº 1.816/2024; 

DECRETA: 

Art.1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito suplementar por redução no Orçamento em vigor no valor de R$ 659.412,85 (seiscentos e 

cinquenta e nove mil quatrocentos e doze reais e oitenta e cinco centavos), abrir Crédito suplementar por excesso de arrecadação no Orçamento em 

vigor no valor de R$ 31.097,77 (trinta e um mil noventa e sete reais e setenta e sete centavos) e abrir Crédito suplementar por superávit financeiro no 

Orçamento em vigor no valor de R$ 1.866,76 (um mil oitocentos e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos), nas seguintes dotações 

orçamentárias: 

Programa de Trabalho Categoria Econômica Fonte de Recurso Descrição Categoria Valor 

02.01.04.122.3001.2.002 3.1.90.11.00.00.00 1500 
VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL